
1(61 الجريدة الرسميةعدد 7117 - 17 محرم 1444 )15 أغسطس 2022( 

نصوص)خاصة

ح سو7)رقم)796.)).))صادر)في)1)حم 7)777) )3)غأ 15)))1)) 

بين) ال اب5ة) بإنجاز)ال5 يق) العاحة)تق�ضي) المنفعة) بإعلان)غن)

حلكية) وبنزع) الع ائش) بإقليم) ب اطية) ودوار) شف اوش) دوار)

الق5عة)الأرضية)اللازحة)لهذا)الغ ض.

رئيس الحكومة،

بناء على القانون رقم 7.81 المتعلق بنزع الملكية لأجل المنفعة العامة 

وبالاحتلال المؤقت، الصادر بتنفيذه الظهير الشريف رقم 1.81.254 

بتاريخ 11 من رجب 1402 )6 ماي 1982( ؛

 1403 رجب   2 فـــي  الصـــادر   2.82.382 رقـــم  المــرســـوم  وعلى 

)16 أبريل 1983( في شأن تطبيق القانون رقم 7.81 المشار إليه أعلاه ؛

إلى  ماي   5 من  المباشر  الإداري  البحث  ملف  على  الاطلاع  وبعد 

5 يوليو 2021 بجماعة عياشة بإقليم العرائش ؛

وباقتراح من وزير التجهيز والماء وبعد استشارة وزير الداخلية،

رسم ما يلي :

المادة الأولى

دوار  بين  الرابطة  الطريق  بإنجاز  تق�ضي  العامة  المنفعة  أن  يعلن 

شفراوش ودوار براطية بجماعة عياشة بإقليم العرائش.

المادة الثانية

في  عليها  المعلم  الأرضية  القطعة  ملكية  ذكر  ما  على  بناء  تنزع 

المرسوم  بأصل هذا  الملحق   1/1000 المقياس  التجزيئي ذي  التصميم 

والمبينة في الجدول التالي :

 إنجاز)ال5 يق)ال اب5ة)بين)دوار)شف اوش)ودوار)ب اطية

بإقليم)الع ائش

رقم)

الملف

 اسم)وعنوان)المالك

غو)المفترض)غنه)المالك

رقم)

الق5عة

رقم)

التصميم

ح جعها)

العقاري

نوعية)

التربة

الم احة

سآرهـ

عبد العالي بوحرمة مرسو 79

LA20402

جماعة  براطية  دوار 

عياشة  قيادة  عياشة 

إقليم العرائش.

غير 1085/6

محفظة

001328بورية

المادة الثالثة

يعهد بتنفيذ ما جاء في هذا المرسوم، الذي ينشر بالجريدة الرسمية، 

إلى وزير التجهيز والماء.

وحرر بالرباط في 5 محرم 1444 )3 أغسطس 2022(.

الإمضاء : عزيز أخنوش.

وقعه بالعطف :

وزير التجهيز والماء،

الإمضاء : نزار بركة.

ح سو7)رقم)117.)).))صادر)في)1)حم 7)777) )3)غأ 15)))1)) 

المتعلقة) (671 رقم) الإداري) التمديد) عملية) على) بالمصادقة)

التابع) تاحم يت«) (- غيوب) »سيدي) المدعو) الجماعي) بالعقار)

الترابي) بالنفوذ) الكائن) ال بايك«) »قص ) ال لالية) للجماعة)

لقيادة)بني)تدجيت)بدائ ة)بني)تدجيت)بإقليم)فجيج.

رئيس الحكومة،

لأرا�ضي  الإداري  بالتحديد  المتعلق   63.17 رقم  القانون  على  بناء 

الجماعات السلالية الصادر بتنفيذه الظهير الشريف رقم 1.19.116 

بتاريخ 7 ذي الحجة 1440 )9 أغسطس 2019( ولا سيما المادة 15 منه ؛

1437 القعدة  في فاتح ذي  2.16.582 الصادر   وعلى المرسوم رقم 

قبيلة  بتراب  يقع  جماعي  عقار  بتحديد  يق�ضي   )2016 أغسطس   5(

السبايك بقيادة بني تدجيت بدائرة بني تدجيت بإقليم فجيج ؛

المنصوص عليها  العملية  لهذه  السابقة واللاحقة  وأن الإجراءات 

من  12 في  الصادر  الشريف  الظهير  من   7 و   5 و   4 و   3 الفصول   في 

لتحديد  خاص  نظام  بسن  المتعلق   )1924 فبراير   18(  1342 رجب 

داخل  إنجازها  تم  قد  وتتميمه،  تغييره  تم  كما  الجماعية،  الأرا�ضي 

الآجال القانونية ؛

وبعد الاطلاع على محضر التحديد المعد من طرف اللجنة المكلفة 

بعملية التحديد المجتمعة بتاريخ 21 نوفمبر 2016 ؛




